[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 245

2

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 27.01.2010 № 14

В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской          Федерации, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда                работников муниципальных образовательных учреждений города                 Красноярска, утвержденное постановлением администрации города         от 27.01.2010 № 14, изложив пункт 3.8 в следующей редакции:
«3.8. К другим видам компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), относятся:

	№ п/п
	Виды компенсационных выплат
	Размер к окладу (должностному окладу)*

	1
	За работу в образовательных учреждениях (отделениях, классах, группах) для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (в том числе с задержкой психического развития) (кроме медицинских работников)**
	20%

	2
	Руководителям образовательных учреждений, имеющих отделения, классы, группы для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья или классы (группы) для обучающихся (воспитанников), нуждающихся
в длительном лечении.
Руководителям, работникам общеобразовательных школ-интернатов, непосредственно занятым в таких классах (группах)
	15%

20%

	3
	Учителям и педагогам, работа которых связана
с опасностью инфицирования микобактериями туберкулеза в стационарах для детей, страдающих различными формами туберкулезной инфекции
	25%

	4
	Руководителям, педагогическим работникам
и другим специалистам за работу в центрах психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, психолого-медико-педагогических комиссиях, логопедических пунктах
	20%

	5
	За работу в группах для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общеобразовательных учреждениях
	20%

	6
	Педагогическим работникам за индивидуальное обучение на дому обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и нуждающихся в длительном лечении,
а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации (при наличии соответствующего медицинского заключения), за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в медицинских организациях
	20%

	7
	Работникам организаций (структурных подразделений), осуществляющих оздоровление и (или) отдых обучающихся, воспитанников за систематическую переработку сверх нормальной продолжительности рабочего времени
	15%

	8
	Водителям легковых автомобилей за ненормированный рабочий день
	25%

	9
	За работу в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа (классах, группах) для детей, нуждающихся в длительном лечении, в группах оздоровительной направленности в дошкольных образовательных учрежде-ниях
	20%

	10
	За работу в общеобразовательных школах-интернатах
	15%

	11
	За ненормированный рабочий день
	15%

	12
	Работникам, непосредственно участвующим
в оказании противотуберкулезной помощи, занятие которых связано с опасностью инфицирования микобактериями туберкулеза в санаторных образовательных организациях (классах, группах), группах оздоровительной направленности
в дошкольных образовательных учреждениях для детей, инфицированных туберкулезом
	25%

	13
	Руководителям дошкольных образовательных учреждений, имеющих группы оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией
	15%

	14
	Педагогическим работникам за сопровождение перевозки обучающихся на школьных автобусах к образовательному учреждению и обратно
(за 1 рейс)***
	0,8%

	15
	Педагогическим работникам при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник»****
	2 500 рублей

[bookmark: P462]* Без учета повышающих коэффициентов.
[bookmark: P464]** В образовательных учреждениях, имеющих классы или группы для детей с ограниченными возможностями здоровья. Оплата труда педагогических работников производится только за часы занятий, которые они ведут            в этих классах и группах.
[bookmark: P466]*** Конкретный размер выплаты педагогическим работникам за сопровождение перевозки обучающихся на школьных автобусах устанавливается образовательной организацией в зависимости от количества рейсов. Финансовое обеспечение выплаты педагогическим работникам за сопровождение перевозки обучающихся на школьных автобусах осуществляется за счет средств бюджета города.
**** Выплата при наличии квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник» устанавливается педагогическим работникам на основе показателей деятельности, не входящей в должностные             обязанности по занимаемой в учреждении должности, в соответствии с пунктами 50, 51 Порядка проведения аттестации педагогических работников             организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден-ного приказом Министерства просвещения Российской Федерации                       от 24.03.2023 № 196. На выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего               Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Компенсационные выплаты устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы без учета повышающих коэффициентов.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif